
 
 

UCHWAŁA NR LVI/434/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220 art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2022 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 436.203,95 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejszyć przychody budżetowe na 2022 rok (z tytułu pożyczki) o kwotę 22.324,16 zł, zwiększyć 
budżet po stronie dochodów o kwotę 14.553,00 zł oraz zmniejszyć budżet gminy na 2022 rok po stronie 
wydatków per saldo o kwotę 7.771,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejszyć przychody budżetowe na 2022 rok (z tytułu kredytu) o kwotę 2.940.000,00 zł oraz 
zwiększyć budżet gminy na 2022 rok po stronie dochodów budżetowych o kwotę 2.940.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok zgonie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2022 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok, które przyjmują nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 6.032.565,16 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 6.505.533,16 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 472.968,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
przychody z zaciągniętych pożyczek oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8795



4. Planowane rozchody w wysokości 472.968.00 zł oraz planowany deficyt w wysokości 6.032.565,16 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 6.505.533,16 zł.” 

§ 7. W § 20 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 29.12.2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zmienia się punkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 211.641,00 zł”.. 

§ 8. W § 21 uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 29.12.2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zmienia się ustęp 2, który otrzymuje brzmienie: 

„zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
211.641,00 zł”.. 

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 72.392.102,13 zł,  

po stronie wydatków kwotą 78.424.667,29 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8795



1. 758 Różne rozliczenia 10 000,00

* Dochody bieżące: 10 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 000,00

2. 801 Oświata i wychowanie 3 576,90

* Dochody bieżące: 3 576,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 576,90

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

3. 756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

28 000,00

* Dochody bieżące: 28 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych

28 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

3 655,89

* Dochody majątkowe: 3 655,89

1. Dochody ze sprzedaży majątku, w 

tym:

3 655,89

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych

3 655,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 37 771,16

* Dochody majątkowe: 37 771,16

6207 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

37 771,16

Lp.

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.34.2022.7g z

16.11.2022 r. informującego o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa

kwota została przyznana z tytułu dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek

oświatowych, prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w

zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji.

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Dochody w złotych

Zwiększenia

Dział Paragraf

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/434/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8795



a) Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie 

gminy Kuźnia Raciborska (refundacja 

poniesionych wydatków)

37 771,16

4. 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

350 200,00

* Dochody bieżące: 350 200,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

350 200,00

a) Dodatek węglowy 350 200,00

5. 855 Rodzina 3 000,00

* Dochody bieżące: 3 000,00

2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych

3 000,00

Razem 436 203,95

1. 801 Oświata i wychowanie 10 000,00

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00

* Wydatki bieżące: 10 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

10 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
10 000,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

2. 801 Oświata i wychowanie 3 576,90

80101 Szkoły podstawowe 3 576,90

* Wydatki bieżące: 3 576,90

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

3 576,90

§ 2

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

Lp. Dział Rozdział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8795



1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
3 576,90

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

3. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

11 655,89

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

11 655,89

* Wydatki bieżące: 11 655,89

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

11 655,89

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
11 655,89

a) Utrzymanie drzewostanu i zieleni na 

terenach gminy Kuźnia Raciborska

11 655,89

750 Administracja publiczna 50 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

50 000,00

* Wydatki bieżące: 20 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

20 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
20 000,00

* Wydatki majątkowe: 30 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

30 000,00

a) Modernizacja Urzędu Stanu 

Cywilnego w Kuźni Raciborskiej

30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

7 771,16

90095 Pozostała działalność 7 771,16

* Wydatki majątkowe: 7 771,16

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

7 771,16

a) Dotacja celowa z budżetu dla 

ZGKiM na zadanie "Wymiana źródła 

ciepła dla budynku przy ul. Rogera 11 

w Rudach"

7 771,16

4. 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

350 200,00

85395 Pozostała działalność 350 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8795



* Wydatki bieżące: 350 200,00

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym na:

345 000,00

a) Dodatek węglowy 345 000,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

5 200,00

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym na:

5 200,00

a) Dodatek węglowy 5 200,00

5. 855 Rodzina 3 000,00

85504 Wspieranie rodziny 3 000,00

* Wydatki bieżące: 3 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

3 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

3 000,00

Razem 436 203,95

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8795



Zmniejszenia Zwiększenia

3. 22 324,16

22 324,16

22 324,16

Razem 22 324,16

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 14 553,00

14 553,00

6280 14 553,00

14 553,00

14 553,00

Zmniejszenia Zwiększenia

Środki przekazane przez 

pozostałe jednostki zaliczane 

do sektora finansów 

publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Razem

a) Dotacja z WFOŚiGW na 

zadanie  "Wymiana źródła 

ciepła dla budynku przy ul. 

Rogera 11 w Rudach"

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Dział

900

* Dochody majątkowe:

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

1. Przychody z zaciągniętych 

pożyczek

§ 952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

1.1. W tym na pokrycie 

deficytu

§ 2

Paragraf

§ 3

Lp. Paragraf

Lp.

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Nazwa

Nazwa
Wydatki w złotych

§ 1

Zmniejszenie przychodów budżetowych na 2022 rok

Lp. Paragraf
Przychody w złotych

Nazwa

Wydatki w złotych
Dział Rozdział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/434/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8795



1. 900 22 324,16 14 553,00

90095 22 324,16 14 553,00

22 324,16 14 553,00

22 324,16 14 553,00

22 324,16 14 553,00

22 324,16 14 553,00

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

a) Dotacja celowa z budżetu 

dla ZGKiM na zadanie 

"Wymiana źródła ciepła dla 

budynku przy ul. Rogera 11 w 

Rudach"

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Pozostała działalność

* Wydatki majątkowe:

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8795



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 2 940 000,00

2 940 000,00

2 940 000,00

Razem 2 940 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 2 940 000,00

2 940 000,00

6207 2 940 000,00

2 940 000,00

2 940 000,00

Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków 

europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625

Nazwa
Wydatki w złotych

Gospodarka mieszkaniowa

Dział

700

* Dochody majątkowe:

a) Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej na terenie gminy 

Kuźnia Raciborska 

(refundacja poniesionych 

wydatków)

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym

1.1. W tym na pokrycie 

deficytu

1. Przychody z zaciągniętych 

kredytów

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Lp. Paragraf

§ 952

§ 1

Razem

Zmniejszenie przychodów budżetowych na 2022 rok

Lp. Paragraf
Przychody w złotych

Nazwa

§ 2

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/434/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8795



1. 801 Oświata i wychowanie 1 500,00

80104 Przedszkola 1 500,00

* Wydatki bieżące: 1 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

1 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 500,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka

1 500,00

* Wydatki bieżące: 1 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

1 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

1 500,00

dotyczy Przedszkola w Rudach

3. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

21 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 600,00

* Wydatki bieżące: 21 600,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

21 600,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

21 600,00

750 Administracja publiczna 21 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

21 600,00

* Wydatki majątkowe: 21 600,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

21 600,00

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

Lp. Dział Rozdział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

§ 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/434/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8795



a) Zakup z montażem kompensatora 

mocy biernej dla budynku Urzędu 

Miejskiego

21 600,00

Razem 23 100,00 23 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8795



Lp. Par. Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 6 505 533,16

§ 905 Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

3 541 816,16

1. W tym na pokrycie 

deficytu
3 541 816,16

§ 950 Wolne środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy

2 752 076,00

1. W tym na pokrycie 

deficytu
2 279 108,00

§ 952 Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 211 641,00

1. Przychody z zaciągniętych 

kredytów
0,00

1.1. W tym na pokrycie 

deficytu
0,00

2. Przychody z zaciągniętych 

pożyczek
211 641,00

2.1. W tym na pokrycie 

deficytu
211 641,00

2. Dochody budżetu 72 392 102,13

RAZEM przychody i 

dochody budżetu (1+2)
78 897 635,29

3. Rozchody budżetu 472 968,00

§ 992 Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów:

472 968,00

1. Spłata kredytów 308 620,00

2. Spłata pożyczek 

zaciągniętych w WFOŚiGW
164 348,00

4. Wydatki budżetu 78 424 667,29

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2022 rok (w złotych i groszach)

Strona 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/434/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8795



RAZEM rozchody i wydatki 

(3+4)
78 897 635,29

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -6 032 565,16

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8795


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-12-27T14:02:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




